

اداره کل آموزش سازمان تبلیغات اسلامی برای پیشبرد سیاست‌های سازمان فعالیت‌های ویژه‌ای انجام می‌دهد

۱۲

ماموریت ویژه

◆ **نقیسه خانلری** | آموزش یکی از مهم‌ترین ابزارها در آگاهی‌بخشی و تحقق اهداف کلان هر سازمانی است. شاید به همین اداره کل آموزش سازمان تبلیغات اسلامی در راستای پیشبرد سیاست‌های این سازمان، برنامه‌های متعددی را در دستور کار قرار داده و تا به امروز به دستاوردهای ارزشمندی دست یافته است. بر این اساس بخش اصلی فعالیت‌های اداره آموزش طی چند سال اخیر را در قالب گزارشی اجمالی مرور کرده‌ایم.

تدوین سند چشم‌انداز برنامه‌های آموزشی

تدوین سند چشم‌انداز برنامه‌های آموزشی، از جهات مختلفی اهمیت دارد و اقدامی ضروری برای عملکرد هرچه بهتر اداره آموزش و انسجام‌بخشیدن به برنامه‌های موردنظر است. در واقع این سند، نقشه راهی را پیش روی اداره آموزش قرار می‌دهد تا این اداره در مسیری قدم بگذارد که بتواند برای برنامه‌ریزی‌های کلان‌تر سازمان کاملاً مؤثر واقع شود. همچنین این سند می‌تواند برای روشن‌شدن اهداف، مسیر دستیابی به آن‌ها و موانع و محدودیت‌هایی که در این فرایند پیش روی اداره آموزش قرار دارد، بسیار مفید باشد.



برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه اقشار تأثیرگذار

اقشار تأثیرگذار شامل مبلغان (سنتی، حوزوی و دانشگاهی)، مداحان، مسئولان هیئت‌ها، امامان جماعت، معلمان، مربیان مهد کودک، اصناف و بازاریان، سفیران سازمان تبلیغات هستند که تمام جامعه را شامل می‌شوند و می‌توانند نقش مهمی در پیشبرد اهداف مدنظر ایفا کنند و آموزش‌های لازم را به عموم برسانند؛ بنابراین اداره آموزش به‌منظور شناسایی و توانمندسازی این اقشار، تمام توان خود را به کار گرفته و دوره‌های آموزشی مختلفی مانند آموزش‌های تخصصی، مهارتی و کاربردی را به دوصورت حضوری و مجازی برای آن‌ها برگزار کرده است.



برگزاری کارگاه‌های آموزشی نسل حسینی

اداره کل آموزش به‌منظور تأمین دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب درباره جمعیت، تشکیل کارگاه‌های آموزشی- تربیتی نسل حسینی را باهدف افزایش جمعیت و فرزندآوری، طراحی و در استان‌های مختلف اجرا کرده است. در این کارگاه‌ها ۵۰ نفر از مبلغان، مبلغات و مداحان هر استان شرکت می‌کنند و از سوی استادان برجسته حوزه خانواده و فرآوری آموزش می‌بینند تا بتوانند به‌عنوان افرادی با قدرت بیان و مهارت‌های ارتباطی بالا، آموخته‌هایشان را به کمک شبکه‌های ارتباطی مختص به خود، به مردم ارائه دهند.



دوره‌های تخصصی تربیت مربی خانواده

با توجه به نقش خانواده در دستیابی به جامعه‌ای سالم و پویا، برگزاری دوره‌های آموزشی تربیت مربی خانواده در اولویت قرار گرفته تا با آموزش مربیان و استادانی شایسته بتوان سبک زندگی اسلامی و آسیب‌هایی را که در کمین خانواده‌هاست، به آن‌ها آموزش داد. این دوره‌ها به‌صورت مجازی و حضوری به‌مدت ۱۳۰ ساعت برنامه‌ریزی شده که دوره اول آن با حضور ۱۵۰ نفر از استادان و مربیان فعال حوزه خانواده از ۲۱ استان و به میزبانی تهران برگزار شد. البته با توجه به استقبال از این کارگاه، قرار است این دوره‌ها تداوم بیابد.



شناسایی ظرفیت‌های آموزشی استان‌ها

شناسایی و ارزیابی تمام ظرفیت‌های آموزشی در استان‌های کشور و بهره‌مندی از آن‌ها به منظور تحقق اهداف مدنظر، یکی از اقدامات مهم در حال انجام است. اداره کل آموزش با این اقدام در نظر دارد در هر استانی متناسب با اقتضای فرهنگی و اجتماعی آن استان، برنامه‌های آموزشی را طراحی کرده و آموزش‌هایی را برای اقشار مختلف برنامه‌ریزی کند. هم‌اکنون بیش از هزارمجموعه آموزشی فعال در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و دینی و همچنین ۵۰۰ ستاد فعال شناسایی شده و در حال همکاری با اداره کل آموزش هستند.

